
 

Stránka 1 z 13 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

 

 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

„POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY BIKESHARING V BRNĚ“ 
 

 

  



 

Stránka 2 z 13 

 

 

OBSAH 

OBSAH ........................................................................................................................................ 2 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE................................................................................ 3 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA ........................................................................................................... 3 

3. NASTAVENÍ VZTAHU NA ZÁKLADĚ RÁMCOVÉ DOHODY ................................................. 4 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................... 4 

5. ZADÁVACÍ PODMÍNKY ..................................................................................................... 4 

6. PROFIL ZADAVATELE, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ................... 5 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ JEJICH SPLNĚNÍ ........................... 6 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................. 7 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................ 8 

10. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ .............................................................................................. 8 

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................................. 8 

12. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................... 9 

13. PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................................ 9 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ .......................................................... 10 

15. HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................... 10 

16. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM ................................................ 12 

17. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ ......................................... 12 

18. DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE............................................... 13 

19. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................ 13 

  



 

Stránka 3 z 13 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název Statutární město Brno  

Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

IČO 449 92 785 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města 
Brna 

Osoba zastupující zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

KROUPAHELÁN advokátní kancelář, s.r.o. 

Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 293 10 571 

Zastoupena: Mgr. Pavlem Kroupou, jednatelem 

Kontaktní osoba: Mgr. Oldřich Kozumplík, advokát, e-mail: kozumplik@kroupahelan.cz 

(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupce zadavatele není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

2.1. Obecné údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky Poskytování služby bikesharing v Brně 

Předmět veřejné 
zakázky 

Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody, jejíž 
závazný návrh je přiložen k této zadávací dokumentaci, mezi výše 
identifikovaným zadavatelem a více dodavateli podle § 131 a násl. 
ZZVZ (dále jen „rámcová dohoda“), na jejímž základě budou 
zadávány veřejné zakázky bez obnovení soutěže v souladu s § 132 
odst. 3 psím. b) ZZVZ. 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové 
dohody jsou služby dodavatelů, s nimiž bude uzavřena rámcová 
dohoda, spočívají v provozování systému přenechání kol pro 
uživatele ke krátkodobému užívání, tzv. bikesharingu na území 
statutárního města Brna (dále též jen „služby“). Podrobně je 
předmět veřejné zakázky vymezen v rámcové dohodě.  



 

Stránka 4 z 13 

 

 

Klasifikace zakázky 
(CPV) 

60 – Přepravní služby (mimo přepravu odpadů) 

60112 – Služby veřejné silniční dopravy 

6014 – Nepravidelná silniční doprava 

92000000-1 – Rekreační, kulturní a sportovní služby 

MA12-7 – Pro městskou dopravu  

PB06-3 – Bez obsluhy 

URL zakázky https://ezak.brno.cz/vz00001029  

Druh veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota 13.223.141 Kč bez DPH  

3. NASTAVENÍ VZTAHU NA ZÁKLADĚ RÁMCOVÉ DOHODY  

3.1. Na základě tohoto zadávacího řízení zadavatele uzavře zadavatel rámcovou dohodu 
se třemi dodavateli, kteří splní zadávací podmínky stanovené v této zadávací 
dokumentaci a v rámci hodnocení podle čl. 15. této zadávací dokumentace se umístí 
na prvních třech místech. 

3.2. Na základě rámcové dohody budou zadávány veřejné zakázky dodavatelům, s nimiž 
byla uzavřena rámcové dohoda (dále jen „vybraní dodavatelé“), přičemž zadavatel 
bude veřejné zakázky zadávat bez obnovení soutěže podle § 132 odst. 3 písm. b) 
ZZVZ.  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaný termín uzavření rámcové dohody: březen 2023. Skutečný termín 
uzavření rámcové dohody se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího 
řízení.  

4.2. Doba plnění je stanovena na 4 roky (resp. „Jízdní sezóny“, jak je tento pojem 
definován v návrhu rámcové dohody) od okamžiku uzavření rámcové dohody; blíže 
specifikováno v závazném návrhu rámcové dohody.  

4.3. Místem plnění veřejné zakázky je území statutárního města Brna. 

5. ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

5.1. Zadavatel uveřejnil na svém profilu zadavatele v souladu s čl. 6 této zadávací 
dokumentace kompletní zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh 
vyjmenovaných v čl. 19 této zadávací dokumentace. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby sledovali dokumenty zveřejněné ve věci tohoto zadávacího řízení 

https://ezak.brno.cz/vz00001029


 

Stránka 5 z 13 

 

 

na profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

5.2. Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje 
soubor dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět rámcové dohody a na jejích základech zadávaných 
veřejných zakázek v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky 
uvedené v zadávací dokumentaci jsou při zpracování nabídky závazné a jejich 
nesplnění je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení a neuzavření s ním 
rámcové dohody. 

5.3. Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky v rámci 
tohoto zadávacího řízení; dodavatel ji není oprávněn použít k jakýmkoli jiným účelům. 

6. PROFIL ZADAVATELE, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

6.1. Zadávací řízení je vedeno v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.brno.cz/. 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá písemně a elektronicky, 
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

6.2. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 
písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

6.3. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je dodavatel či účastník zadávacího řízení povinen provést a dokončit 
registraci https://ezak.brno.cz/registrace.html do Centrální databáze dodavatelů 
(CDD) systému FEN.cz na adrese https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel současně 
upozorňuje účastníky, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí 
registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

6.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u dodavatele, odpovídá vždy dodavatel. 

6.5. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na 
https://ezak.brno.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf. 

6.6. Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 
nástroje E-ZAK je možné využít uživatelskou podporu E-ZAK (e-mail: 
podpora@ezak.cz). 

https://ezak.brno.cz/
https://ezak.brno.cz/registrace.html
https://fen.cz/#/registrace
https://ezak.brno.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


 

Stránka 6 z 13 

 

 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ JEJICH SPLNĚNÍ 

7.1. Zadavatel požaduje po účastnících zadávacího řízení prokázání: 

- základní způsobilosti (dále čl. 7.2 této zadávací dokumentace), 

- profesní způsobilosti (dále čl. 7.3 této zadávací dokumentace), 

- technické kvalifikace (dále čl. 7.4 této zadávací dokumentace). 

7.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti dle § 74 
ZZVZ předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

7.3. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti dle § 77 
odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

7.4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu významných služeb poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

V rámci tohoto kvalifikačního předpokladu zadavatel požaduje, aby v seznamu 
významných služeb byly alespoň 2 významné služby poskytnuté dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení spočívající v provozování 
systému veřejného sdílení jízdních kol. Zároveň zadavatel požaduje, aby významná 
služba poskytnutá dodavatelem spočívala v provozování systému využívajícího 
nejméně 60 kol po souvislou dobu nejméně šesti měsíců. 

7.5. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle § 79 
odst. 2 písm. e) ZZVZ předložením popisu technického vybavení určeného k plnění 
veřejné zakázky. Na tomto dokladu bude uvedeno rovněž datum jeho vystavení 
a jméno osoby, která jej vystavila. 

Ke splnění tohoto kritéria kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval 
alespoň 100 kusy mechanických jízdních kol, která mají následující vlastnosti: 

a) jízdní kola splňují požadavky stanovené příslušnými právnímu předpisy na 
mechanická jízdní kola, a to včetně výbavy pro jízdu za snížené viditelnosti 
(zejména dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů); 

b) jízdní kola jsou vybavena výškově nastavitelným sedlem; 

c) jízdní kola jsou vybavena košíkem pro zavazadla; 

d) jízdní kola jsou vybavena předním a zadním světlem. 

7.6. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 



 

Stránka 7 z 13 

 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

7.7. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně, jinak prokazují 
dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. V případě společné účasti dodavatelů 
jsou dodavatelé povinni v nabídce doložit, že všichni dodavatelé podávající společně 
nabídku budou nést odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně.  

7.8. Zadavatel si vyhrazuje, že doklady o splnění kvalifikačních předpokladů dokládají 
dodavatelé v nabídkách prostou kopií dokladů nebo formou jednotného evropského 
osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ (nikoli tedy prostřednictvím čestného 
prohlášení).  

7.9. Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Nabídka bude obsahovat cenu za jednu výpůjčku mechanického kola v délce 30 minut 
podle následující tabulky:  

Cena za jednu výpůjčku v délce 30 min. bez DPH _____________________ Kč 

DPH _____________________ Kč 

Cena za jednu výpůjčku v délce 30 min. včetně 
DPH 

_____________________ Kč 

Dále jen „nabídková cena“. 

8.2. Zadavatel stanovuje maximální možnou nabídkovou cenu, a to na 19 Kč bez DPH.  

8.3. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách v členění bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), a částku s DPH. DPH bude vypočtena dle 
příslušných právních předpisů účinných v České republice k datu podání nabídky.  

8.4. Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, výslovně tuto skutečnost uvede 
v nabídce. V případě, že by se však dodavatel stal plátcem DPH po podání nabídky 



 

Stránka 8 z 13 

 

 

nebo v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky, nebude ze strany zadavatele 
v takovém případě akceptován nárok na zvýšení ceny o částku DPH. 

8.5. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci.  

8.6. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, úplná a konečná, 
nestanoví-li tato zadávací dokumentace jinak. 

8.7. Nabídková cena nemůže být měněna vyjma případů stanovených rámcové dohodě. 

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu rámcové dohody, 
který tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

9.2. Veškeré smluvní podmínky stanovené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 
stanoveny jako závazné a obligatorní. 

10. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ 

10.1. Zadavatel pro plnění této veřejné zakázky neomezuje rozsah využití poddodavatelů. 

10.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel ve své nabídce v souladu 
s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ předložil seznam poddodavatelů, prostřednictvím 
kterých bude plnit některé části veřejné zakázky. Seznam poddodavatelů musí 
obsahovat identifikační údaje poddodavatele (v souladu s § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ) 
a specifikaci toho, kterou část plnění veřejné zakázky bude příslušný poddodavatel 
plnit, a to minimálně prostřednictvím věcného popisu plnění. K předložení seznamu 
dodavatelů může dodavatel využít přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Dodavatel může podat jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 
řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.2. Nabídky se předkládají pouze v elektronické podobě. 

11.3. Nabídka bude vyhotovena ve formátu doc, docx, rtf, xls, xlsx nebo pdf (nejlépe ve 
verzi podporující fulltextové vyhledávání). 

11.4. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Ke každé listině, která je předkládána 
v nabídce a není v českém jazyce, musí být připojen její překlad do českého jazyka. 
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a na doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

11.5. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 



 

Stránka 9 z 13 

 

 

11.6. Předložená nabídka účastníka musí obsahovat minimálně níže uvedené: 

i. nabídkovou cenu ve struktuře dle čl. 8 této zadávací dokumentace doplněnou 
do krycího listu nabídky (jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace), 

ii. údaj o počtu mechanických jízdních kol, jejichž prostřednictvím bude vybraný 
dodavatel poskytovat služby, doplněný do krycího listu nabídky (jehož vzor 
tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace), 

iii. doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, 

iv. čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (jehož vzor, spolu se vzorem 
jiného prohlášení, tvoří příloha č. 3 této zadávací dokumentace), 

v. čestné prohlášení o neexistenci vztahu k Rusku (jehož vzor, spolu se vzorem 
jiného prohlášení, tvoří příloha č. 3 této zadávací dokumentace), 

vi. vyplněný seznam poddodavatelů (příloha č. 4 této zadávací dokumentace), 

vii. doklad, že všichni dodavatelé podávající společně nabídku budou nést 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně (je-li podávána 
společná nabídka více dodavateli). 

11.7. Dodavatel nepředkládá do nabídky rámcovou dohodu. Závazný návrh rámcové 
dohody bude doplněn o údaje vybraného dodavatele/vybraných dodavatelů až před 
uzavřením rámcové dohody. 

12. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1. Zadavatel uvedl v této zadávací dokumentaci veškeré údaje, požadavky a podmínky, 
které měl k dispozici o zamýšleném plnění veřejné zakázky v době zpracování 
zadávací dokumentace. V případě, že zadavatel získá další informace potřebné pro 
zpracování nabídky, poskytne je neprodleně všem dodavatelům prostřednictvím 
profilu zadavatele v souladu s čl. 6 této zadávací dokumentace formou vysvětlení, 
doplnění či změny zadávací dokumentace. Při doplnění či změně zadávací 
dokumentace zadavatel postupuje v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ.  

12.2. Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se 
podávají prostřednictvím profilu zadavatele v souladu s čl. 6 této zadávací 
dokumentace.  

13. PODÁNÍ NABÍDKY 

13.1. Účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 6 této zadávací dokumentace, a to do 
konce lhůty pro podání nabídek. 

13.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele: https://ezak.brno.cz/. 

13.3. Místem (adresou) elektronického podání nabídek je: https://ezak.brno.cz/.  

https://ezak.brno.cz/
https://ezak.brno.cz/


 

Stránka 10 z 13 

 

 

14. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

14.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

14.2. Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

15. HODNOCENÍ NABÍDEK 

15.1. Hodnocení nabídek proběhne podle stanovených hodnoticích kritérií. Hodnoceny 
budou pouze nabídky, které splní požadavky na úplnost a budou obsahovat veškeré 
údaje a dokumenty, které jsou povinnou součástí nabídky. Pro hodnocení nabídek 
jsou rozhodné údaje, které dodavatel uvede v krycím listu nabídky (jehož vzor tvoří 
přílohu této zadávací dokumentace). 

15.2. Podané nabídky budou hodnoceny podle následujících dílčích kritérií ekonomické 
výhodnosti nabídky ve smyslu § 114 odst. 2 ZZVZ, přičemž ekonomická výhodnost 
nabídek se hodnotí na základě nabídkové ceny a počtu kusů vybavení – mechanických 
kol, jejichž prostřednictvím bude vybraný dodavatel poskytovat služby.  

15.3. Zadavatel stanovil následující hodnoticí kritéria společná pro všechny části veřejné 
zakázky: 

Dílčí hodnotící kritérium: Váha dílčího hodnotícího kritéria:  

nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

počet mechanických jízdních kol, jejichž 
prostřednictvím bude vybraný dodavatel 
poskytovat služby 

20 % 

15.4. Nabídkám budou přidělovány body za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria vypočtené 
podle níže uvedených vzorců. 

15.5. V rámci hodnocení nabídek podle dílčího hodnoticího kritéria „nabídková cena v Kč 
bez DPH“, které je číselně vyjádřitelné, získá hodnocená nabídka v rámci tohoto 
dílčího hodnotícího kritéria bodovou hodnotu podle následujícího vzorce: 

80 x 
nejnižší nabídková cena 

hodnocená nabídka 

kde: 

- „hodnocená nabídka“ je údaj „Cena za jednu výpůjčku v délce 30 min. bez DPH“ 
uvedený v hodnocené nabídce; 

- „nejnižší nabídková cena“ je nejnižší z údajů „Cena za jednu výpůjčku v délce 30 
min. bez DPH“ ze všech nabídek podaných do zadávacího řízení. 

15.6. V rámci hodnocení nabídek podle dílčího hodnoticího kritéria „počet mechanických 
jízdních kol, jejichž prostřednictvím bude vybraný dodavatel poskytovat služby“, 



 

Stránka 11 z 13 

 

 

které je číselně vyjádřitelné, získá hodnocená nabídka v rámci tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria bodovou hodnotu podle vzorce: 

20 x 

hodnocená nabídka 

nabídka s nejvyšším nabídnutým počtem 
mechanických jízdních kol 

kde: 

- „hodnocená nabídka“ je údaj „Počet mechanických jízdních kol, jejichž 
prostřednictvím bude vybraný dodavatel poskytovat službu bikesharing“ 
uvedený v hodnocené nabídce; 

- „nabídka s nejvyšším nabídnutým počtem mechanických jízdních kol“ je nejvyšší 
z údajů „Počet mechanických jízdních kol, jejichž prostřednictvím bude vybraný 
dodavatel poskytovat službu bikesharing“ ze všech nabídek podaných 
do zadávacího řízení. 

15.7. Bodové ohodnocení podle obou dílčích hodnotících kritérií se u každé z nabídek sečte.  

15.8. Na základě bodového ohodnocení zadavatel seřadí nabídky podle počtu získaných 
bodů, přičemž nabídka, které je přidělen nejvyšší součet bodových ohodnocení dílčích 
hodnotících kritérií, je podle základního kritéria ekonomická výhodnost nabídky 
nejvýhodnější, nabídka, které je přidělen nejnižší součet bodů je nejméně výhodná.  

15.9. Pokud na základě hodnocení má více nabídek stejné bodové ohodnocení, umístí se 
výše v pořadí ta nabídka, která má vyšší počet bodů v rámci dílčího hodnotícího 
kritéria „nejnižší nabídková cena“. Pokud by se i poté mělo více nabídek umístit 
na stejném místě, bude o jejich výsledném pořadí rozhodnuto losem provedeným při 
dodržení zásad dle § 6 ZZVZ. 

15.10. Hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti bude prováděno komisí 
jmenovanou zadavatelem (dále jen „hodnotící komise“). Zadavatel při svých 
rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

15.11. O hodnocení nabídek pořídí hodnotící komise v souladu s § 119 odst. 2 ZZVZ 
písemnou zprávu o hodnocení nabídek. 

15.12. V případě, že komise zjistí, že nejsou splněny podmínky pro účast v zadávacím řízení 
či že není prokázána kvalifikace účastníka nebo zjistí nejasnosti v nabídce, může 
zadavatel požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 
ZZVZ).  

15.13. V případě zjištění mimořádně nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu 
s § 113 ZZVZ. 



 

Stránka 12 z 13 

 

 

16. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM 

16.1. Vybraný dodavatel předloží zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud zadavateli nebyly předloženy v nabídce nebo postupem podle 
§ 46 ZZVZ (čl. 7 této zadávací dokumentace).  

16.2. Zadavatel v případě, že nelze zjistit informace dle § 122 odst. 4 ZZVZ z evidence údajů 
o skutečných majitelích, bude ve výzvě podle § 122 ZZVZ požadovat od vybraného 
dodavatele, který je právnickou osobou, předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo k předložení: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, a 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

17. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ  

17.1. Zadavatel zohledňuje kromě ekonomické výhodnosti veřejné zakázky, také její 
dopady v oblasti sociálních práv, zaměstnanosti, pracovních práv a v rámci veřejné 
zakázky požaduje po dodavatelích, aby při realizaci veřejné zakázky zajistili 
dodržování zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti. To znamená, že dbá zejména na dodržování pravidel pro spravedlivé 
odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování pravidel 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zaměstnávání cizinců či osob se zdravotním 
postižením, a to ve vztahu k plnění veřejné zakázky. K tomuto se vybraný dodavatel 
zavazuje při podepsání rámcové dohody.    

17.2. Samotný předmět veřejné zakázky dále splňuje požadavky sociálně a 
environmentálně odpovědného zadávání, jelikož jeho prostřednictvím bude fyzickým 
osobám umožněno ve stanovené míře a za stanovených podmínek bezplatné užívání 
jízdních kol v tzv. sdíleném užívání (bikesharingu) na území statutárního města Brna. 
Mezi strategické cíle zadavatele ve vizi Plán udržitelné městské mobility patří 
především: 

i. zvýšení užívání veřejné, cyklistické a pěší dopravy; 

ii. zvýšení integrace udržitelných druhů dopravy (podíl multimodálních cest); 

iii. zvýšení počtu domácností nevlastnících auto (o 20 % do r. 2050). 

Tímto zadavatel pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů a 
osob nacházejících se na jeho území. 



 

Stránka 13 z 13 

 

 

18. DALŠÍ INFORMACE A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  

18.1. Zadavatel upozorňuje na své právo podle § 46 ZZVZ požadovat, aby účastník 
zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 
modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 

18.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

18.3. Zadavatel stanoví, že zadávacího řízení se nesmí účastnit dodavatel či dodavatelé ve 
sdružení, kteří se přímo, nebo prostřednictvím svých zaměstnanců či smluvních 
spolupracovníků, podíleli na přípravě zadávací dokumentace, tedy zejména: 

a) pokud se na zpracování dodavatelovy nabídky podílel zaměstnanec zadavatele či 
osoba, která se podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, 

b) jehož poddodavatelem je zaměstnanec zadavatele či osoba, která se podílela na 
přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení. 

Dodavatele uvedeného v předchozím odstavci zadavatel může vyloučit z důvodu 
střetu zájmů podle § 48 odst. 5 písm. b) a c) ZZVZ. Pokud se bude jednat o vybraného 
dodavatele, zadavatel jej ze zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 8 ZZVZ vyloučí 
z účasti v zadávacím řízení.  

18.4. V případě, že tato zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky stanovené 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení, což uvádí 
v technických podmínkách u každého takového odkazu. 

19. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

19.1. Součástí zadávací dokumentace jsou tyto 4 přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Závazný návrh rámcové dohody  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci vztahu 
k Rusku 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

 


